
 

 

 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy ČHMÚ: 

436 04 110 2000/73/06 

 

DODATEK Č. 13 KE SMLOUVĚ Č. 436 06 110 

(dále jen „Dodatek č. 13“):  

 

 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem:  Praha 6, K Letišti 1019/6, PSČ 161 00 
IČO:   282 44 532               
DIČ:   CZ699003361 
OR:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha, 
číslo účtu:  801812025/2700 
 
(dále jen „LP“) 
 
a 
 
Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem:  Praha 4, Na Šabatce 17, PSČ 143 06 
IČO:   000 20 699 
DIČ: CZ00020699, není plátcem DPH a při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k 

dani podle § 5 odst. 3, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
evidující úřad: Úřad městské části Praha 12 

bankovní spojení:   Česká národní banka 
číslo účtu:  54132041/0710 
 
(dále jen „ČHMÚ“) 
 
LP a ČHMÚ dále společně také „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“. 
 
Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 18. 12. 2006 smlouvu o poskytování služeb, ev. č. LP 436 04 110, ev.č. 
ČHMÚ 2000/73/06, která byla následně doplněna celkem dvanácti dodatky  (dále jen „Smlouva“), 

(B) Smluvní strany mají zájem stanovit cenu za poskytované meteorologické informace a data pro rok 2019,  



 

 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 
 

1.1. Ustanovení čl. II odst. II.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„Cena za poskytování informací je stanovena dohodou Smluvních stran a pro rok  2019 činí 
9.347.547,- Kč (slovy: devět miliónů tři sta čtyřicet sedm tisíc pět set čtyřicet sedm korun českých). 
ČHMÚ není plátcem DPH. Kalkulace ceny je uvedena v příloze č. 1/D13 Smlouvy.“ 

 
1.2. Příloha č. 1/D12 Smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou č. 1/D13 Smlouvy – Kalkulace ceny, která je 

připojena k tomuto Dodatku č. 13. 
 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
2.1. Tento Dodatek č. 13 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dne 1. 1. 2019. 

Stanoví-li však zvláštní právní předpis, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, 
který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek 
účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového právního předpisu účinnosti 
nejdříve. 

2.2. Případné plnění Stran v rámci předmětu Dodatku č. 13, resp. Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 13, které 
si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku, 
resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto 
Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

2.4. Dodatek č. 13 se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, přičemž LP obdrží dvě (2) vyhotovení a ČHMÚ jedno 
(1) vyhotovení. 

2.5. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 13 k němu Smluvní strany připojily své 
podpisy. 

2.6. Veškeré přílohy tohoto Dodatku  č. 13 tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

2.6.1. Příloha č. 1/D13 Kalkulace ceny 

 
 
 



 

 

 
Datum:       Datum:   
 
za LP:       za ČHMÚ: 
    
Podpis:  ________________________   Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Radek Hovorka    Jméno:  Mgr. Mark Rieder 
Funkce: místopředseda představenstva   Funkce: ředitel  

Letiště Praha, a. s     Český hydrometeorologický ústav 
    
 
 
 
Podpis: _______________________   
Jméno: Ing. Jiří Kraus   
Funkce: člen představenstva 

Letiště Praha, a. s.   
 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1/D 13 Kalkulace ceny 

 

Platba pro letiště LKPR v r. 2019       

    

letiště LKPR 

100% platba 2019  

over/under 2017  

platba 2019 9 347 547 Kč 

    

Platba v r. 2017 dle sml. 

Skutečné náklady 2017 

ovr/under 

%  

 

 

     

 

 

 

     

  

 




